
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Direzione Generale 
 

Individuazione del personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’art.1 comma 

65 della legge n. 107/2015 per l’a. s. 2023/2024 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante la “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”, in particolare l’art. 1, comma 65; 

 

VISTO il decreto ministeriale n. 659 del 26 agosto 2016, che assegna all’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Campania un contingente complessivo di n. 73 unità 

di personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’articolo 1 

comma 65, legge n. 107/2015; 

 

 VISTA  la nota MIM n. prot. 71591 dell’8 maggio 2023 che, alla lettera D) “Progetti 

nazionali e di rete”, prevede la possibilità per gli Uffici scolastici regionali di 

confermare o individuare nuovamente i docenti da destinare all’attuazione dei 

progetti nazionali, ai sensi del citato  art. 1, comma 65, della legge n. 107/2015; 

 

VISTO il proprio Avviso prot. n. AOODRCA 32129 del 7 luglio 2023, con  il quale è 

stata emanata la “Procedura per la selezione di personale docente           da destinare 

ai progetti nazionali per l’anno scolastico 2023/24 presso l’USR per la 

Campania, ai sensi dell’art. 1 comma 65 della legge 13 luglio             2015, n. 107”; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRCA 33917 del 17 luglio 2023, con  il quale 

è stata nominata la Commissione per la valutazione delle istanze presentate; 

 

VISTI  gli esiti dell’esame comparativo, effettuato dalla Commissione, dei curricula 

presentati relativamente agli ambiti progettuali; 

 

 RILEVATO  che l’assegnazione al progetto è a valere sulla dotazione organica di 

potenziamento dell’offerta formativa, senza oneri aggiuntivi; 

 

VALUTATE  le esigenze organizzative dell’Ufficio in relazione ai progetti da promuovere in 

ambito regionale, nonché in riferimento all’attribuzione delle sedi da assegnare 

ai docenti individuati, anche in ambito provinciale 

 

DECRETA 

 

Art. 1    Le premesse costituiscono parte integrante del presente decreto. 

 

Art. 2    Il personale docente di seguito indicato è individuato, ai sensi dell’art. 1 comma 

65 della legge13 luglio 2015 n. 107, per la realizzazione dei progetti nazionali per 

l’a.s. 2023/2024 presso l’USR Campania, nelle sedi di servizio indicate 



 

 

 

Ambiti DOCENTI 

INDIVIDUATI 

SEDE ASSEGNATA 

B1) Sviluppo dei comportamenti ispirati a uno 

stile di vita sano, con particolare riferimento 

all’alimentazione e all’educazione alla salute 

 

D’ESPOSITO TERESA 

 

NAPOLI 

 

B2) Sviluppo dei comportamenti ispirati a uno 

stile di vita sano, con particolare riferimento 

all’educazione fisica e allo sport 

BONAMASSA 

GENNARO 

 

AVOSSA ELIO 

 

         

        NAPOLI 

 

NAPOLI 

 
 

G) Supporto alle istituzioni scolastiche ed alle 
loro reti per l’attuazione e l’implementazione 
della legge 107/2015. 
Supporto giuridico e rapporto con gli uffici 

territoriali 

D’AVINO MARIO 

 

DAMIANO GIORGIO 

 

AMBROSIO MICHELA 

GIUSEPPINA 

NAPOLI 

 

NAPOLI 

 

NAPOLI 

 

 

  

H) Supporto alle istituzioni scolastiche ed alle 
loro reti per l’attuazione e l’implementazione 
della legge 107/2015. 

Autonomia scolastica, pianificazione 

dell’offerta formativa, sistema integrato 0-6 

AMORUSO ENZA 

 

TROTTA VALENTINA 

 

IANNICELLI CARMINE 

 

        NAPOLI 

 

NAPOLI 

 

NAPOLI 

 

I) Supporto alle istituzioni scolastiche ed 

alle loro reti per l’attuazione e 

l’implementazione della legge 107/2015. 

Sistema nazionale di valutazione 

VISCARDI ROSA 

 

 

CARBONE GABRIELLA 

 

 

SORRENTINO CARLA 

SALERNO 

 

 

AVELLINO 

 

 

NAPOLI 

 

 

 

Art. 3 -  Il personale docente di cui al presente decreto è tenuto a far pervenire a questa 

Direzione Generale, esclusivamente per posta elettronica all’indirizzo direzione-

campania@istruzione.it entro e non oltre il giorno 4 agosto 2023, la formale 

accettazione o rinuncia all’incarico. 

  

Art. 4 -  Il personale docente di cui al presente decreto, assegnato per la prima volta all’USR 

per la Campania, è tenuto a prendere servizio il giorno 1° settembre 2023 alle ore 

9,00 presso questa Direzione Generale, Via Ponte della Maddalena, n.55, Napoli.  

 

 

   Il DIRETTORE GENERALE 

Ettore Acerra 
 

 

mailto:direzione-campania@istruzione.it
mailto:direzione-campania@istruzione.it

		2023-07-28T09:11:20+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-07-31T11:57:38+0200
	protocollo




